
СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
«29» декабря 2022                                   с. Суриково                                                     № 20-73 

 

О бюджете сельсовета на 2023 год  

 и плановый период 2024-2025 годы 

 

Рассмотрев проект бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годы, Суриковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

       1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год: 

        а) общий объем доходов бюджета сельсовета   в сумме 38867,4 тыс. рублей; 

  б) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 38867,4 тыс. рублей; 

  в) дефицит бюджета сельсовета – 0,0 тыс.рублей; 

  г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 

0,0 тыс.руб. на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему решению. 

 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024год и на 2025 

год: 

             а) общий объем доходов бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 14016,7 тыс. 

рублей и на 2025 год в сумме 7743,6 тыс. рублей; 

 б) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 14016,7 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 347,8 тыс. рублей и на 2025 

год в сумме 7743,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 387,0 

тыс. рублей; 

в) дефицит бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 0,00 тыс.рублей, на 2025 год в 

сумме 0,00 тыс.рублей;  

г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2024 

год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению №1 

к настоящему решению. 

             3. Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годы согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

            4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельсовета, 

установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований 

расходов бюджета сельсовета по разделам и подразделам бюджетной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2023 год 

согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2024-2025 

годы согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Маталасского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Маталасского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 



классификации расходов бюджета сельсовета на плановый период 2024-2025 годы согласно 

приложению № 7 к настоящему решению. 

9.Утвердить   иные межбюджетные трансферты из местного бюджета на   

реализацию соглашений с органами местного самоуправления муниципального района о 

передаче им осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, согласно приложению   № 8 к 

настоящему решению. 

10. Утвердить общий объем средств бюджета сельсовета на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2023-2025 годы в сумме 0,0 тыс.руб. 

 11. Установить, что средства, полученные казенными учреждениями, находящимися 

в ведении  Суриковского сельсовета и финансируемые за счет средств бюджета  сельсовета 

(далее местные учреждения) от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности, подлежат отражению в доходах бюджета сельсовета, учитываются на 

лицевых счетах, открытых им в органе, осуществляющем кассовое обслуживание 

исполнения бюджета сельсовета и расходуется местными учреждениями в соответствии со 

сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах. 

Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности, не могут направляться местными учреждениями на 

создание других организаций.                      

12. Установить, что заключение и оплата казенными учреждениями договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельсовета, производится в 

пределах утвержденных смет расходов казенных учреждений, в соответствии с 

ведомственной и функциональной структурами расходов бюджета сельсовета. 

           Принятые казенными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельсовета сверх 

утвержденных им расходов, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельсовета 

текущего финансового года. 

13. Установить, что глава администрации Суриковского сельсовета, 

осуществляющий составление и организацию исполнения местного бюджета, вправе в ходе 

исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись 

бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы без внесения 

изменений в настоящее решение: 

- в случаях переименования, реорганизации органа местного самоуправления 

поселения, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их 

увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема 

средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение его деятельности; 

- в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания новых 

муниципальных учреждений сельсовета, перераспределения объема оказываемых 

муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций 

и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением 

на обеспечение их деятельности; 

- на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного 

бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных, 

краевых законов и (или) нормативных правовых актов Губернатора Красноярского края и 

Правительства Красноярского края, а также соглашений, заключенных с главными 

распорядителями средств районного бюджета, и уведомлений районного финансового 

управления администрации Бирилюсского района; 

         - в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета; 

 - в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для 

финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Маталасского 

сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке. 



14.  Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета сельсовета с 

внесением изменений осуществляется Управлением Федерального казначейства по 

Красноярскому краю. 

Остатки средств бюджета сельсовета на 01 января 2023г., 01 января 2024г., 01 

января 2025г. в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих в ходе исполнения бюджета сельсовета в 2023г.,2024г.,2025г., за 

исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из 

районного бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение. 

15. Установить верхний предел муниципального долга 

 на 01.01.2023 года сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 01.01.2024г. в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 

0,0 тыс. рублей; 

на 01.01.2025г. в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

16. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по 

принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по 

состоянию на 1 января 2023 года обязательствам, производится главными распорядителями 

средств бюджета Суриковского сельсовета за счет утвержденных им бюджетным 

ассигнованиям на 20232 год. 

17. Утвердить объем дорожного фонда Суриковского сельсовета на 2023 год в сумме 

343,8 тыс.руб.; на 2024 год в сумме 353,8 тыс.руб.; на 2025 год в сумме 364,6 тыс.руб. 

           18. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 

должности сельсовета, размеры окладов денежного содержания по должностям 

муниципальной службы Суриковского сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011-

2013, 2015, 2018-2020 годах, увеличиваются (индексируются): 

в 2023 году на 4 процента с 1 октября 2023 года; 

в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1. 

19.Заработная плата работников муниципальных учреждений поселения в 2023 году 

и плановом периоде 2024-2025 годы увеличиваются (индексируются): 

 в 2023 году на 4 процента с 1 октября 2023 года; 

в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1. 

20. Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается 

резервный фонд администрации Суриковского сельсовета на 2023 год в сумме 5,0 тыс.руб. 

и плановый период 2024-2025 годы в сумме 5,0 тыс.руб. ежегодно. 

21. Администрация сельсовета ежеквартально представляет для публикации в 

средствах массовой информации сведения о ходе исполнения бюджета сельсовета в 2023 

году по основным параметрам. 

22. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 

по социально экономическому развитию, финансам и бюджет. 

23. Решение вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит опубликованию в 

общественно-политической газете «Новый путь». 

 
Председатель Суриковского сельского Совета депутатов                Л.М. Семкова 
 
Глава администрации Суриковского сельсовета                                   Н.П. Арапова 
 

 

 

 



         Приложение №1 

         к решению Суриковского сельского Совета депутатов  

         от « 29  » декабря 2022г. №  20-73 

         "О бюджете сельсовета на 2023 год  

          и плановый период 2024-2025 годы" 

              

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в 2023 году  и плановом периоде 2024-2025 годы 

           (тыс.руб.) 

№ 

строки 
          Код Наименование показателей 2023 год 2024 год 2025 год 

  1 2 3 4 5 

1 027 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

2 027 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -38867,4 -14016,7 -7743,6 

3 027 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-38867,4 -14016,7 -7743,6 

4 027 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-38867,4 -14016,7 -7743,6 

5 027 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-38867,4 -14016,7 -7743,6 

6 027 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

38867,4 14016,7 7743,6 

7 027 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

38867,4 14016,7 7743,6 

8 027 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

38867,4 14016,7 7743,6 

9 027 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

38867,4 14016,7 7743,6 

Всего 0,0 0,0 0,0 

 

 



        Приложение №2 

        к решению Суриковского сельского Совета депутатов 

         от «29» декабря 2022г. № 20-73  

        "О бюджете сельсовета на 2023 год  

         и плановый период 2024-2025 годы" 

             

Доходы бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы 

        (тыс.руб.) 

№ 

строки 

Коды бюджетной классификации Наименование дохода Доходы 

бюджета 

2023 

года 

Доходы 

бюджета 

2024 

года 

Доходы 

бюджета 

2025 

года 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

к
о

д
 а

н
а
л
и

ти
ч

ес
к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а 

  

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 731,7 741,7 752,5 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 318,6 318,6 318,6 

3 000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 318,6 318,6 318,6 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

318,6 318,6 318,6 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

173,8 183,8 194,6 

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

173,8 183,8 194,6 



7 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

82,3 87,7 93,1 

8 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

0,6 0,6 0,6 

9 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

101,8 107,0 112,4 

10 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-10,9 -11,5 -11,5 

11 000 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 239,3 239,3 239,3 

12 000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9,3 9,3 9,3 

13 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений                      

9,3 9,3 9,3 

14 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 230,0 230,0 230,0 

15 000 1 06 06 030 10 0000 110 Земельный налог с организаций 220,0 220,0 220,0 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

220,0 220,0 220,0 

17 000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 10,0 10,0 10,0 

18 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

10,0 10,0 10,0 

19 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 38135,7 13275,0 6991,1 

20 000 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

38135,7 12183,4 5860,3 

21 000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2361,9 2025,0 2025,0 



22 000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1008,0 806,4 806,4 

23 027 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1008,0 806,4 806,4 

24 000 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

1353,9 1218,6 1218,6 

25 027 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

1353,9 1218,6 1218,6 

26 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

30866,4 0,0 0,0 

29 000 2 02 20 302 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

30866,4 0,0 0,0 

30 000 2 02 20 302 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

30866,4 0,0 0,0 

37 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 101,9 105,9 3,5 

38 000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

3,5 3,5 3,5 

39 000 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

3,5 3,5 3,5 

40 027 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений (на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий) 

3,5 3,5 3,5 

41 000 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

98,4 102,4 0,0 



42 027 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

98,4 102,4 0,0 

43 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные  межбюджетные трансферты 4805,5 10052,5 3831,8 

44 000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 4805,5 10052,5 3831,8 

45 000 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

4805,5 10052,5 3831,8 

46 027 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности) 

      

47 027 2 02 49 999 10 8017 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов сельских поселений) 

4068,7 3661,8 3661,8 

48 027 2 02 49 999 10 8037 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (содержание муниципального жилищного 

фонда признанного аварийным и подлежащего сносу в рамках 

подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Бирилюсском районе Красноярского края") 

566,8 0,0 0,0 

49 027 2 02 49 999 10 8045 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на обеспечение мероприятий по сносу 

аварийных домов. 

0,0 6220,7 0,0 

50 027 2 02 49 999 10 8053 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

170,0 170,0 170,0 

51 000 2 07 00 000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0,0 1091,6 1130,8 

52 000 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

0,0 1091,6 1130,8 

53 027 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

  1091,6 1130,8 

54                 ВСЕГО ДОХОДОВ 38867,4 14016,7 7743,6 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 

 к решению Суриковского сельского Совета депутатов 

 от «29» декабря 2022г. № 20-73 

 "О бюджете сельсовета на 2023 год  

  и плановый период 2024-2025 годы" 

   

 Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета сельсовета по разделам и подразделам  

  бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год  

  и плановый период 2024-2025 годы 

   

№ 

строки 
Наименование показателя 

Раздел, 

подраздел 

1 2 3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  
0104 

5 Резервные фонды 0111 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 

7 Национальная оборона 0200 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 

9 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 

10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 

11 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 

12 Национальная экономика 0400 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 

14 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 

15 Жилищное хозяйство 0501 

16 Благоустройство 0503 

17 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 

18 Культура, кинематография  0800 

19 Культура 0801 

20 Условно утвердженные расходы   

21 ИТОГО:   

 Приложение №4 

 к решению Суриковского Совета депутатов 



  от «29» декабря 2022г. № 20-73 

 "О бюджете сельсовета на 2023 год  

  и плановый период 2024-2025 годы" 

       

 Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2023 год 

№ 

строки 
Наименование показателя 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

тыс. руб. 

на 2023г. 

1 2 3 4 5 6 7 

  Администрация Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края 027       38867,4 

1 Общегосударственные вопросы 027 0100     4707,2 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
027 0102     1021,0 

3 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 027 0102 76000 00 000   1021,0 

4 Функционирование высшего должностного лица  027 0102 76100 00 000    1021,0 

5 Глава муниципального образования  027 0102 76100 90 210   1021,0 

6 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

027 0102 76100 90 210  100 1021,0 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 0102 76100 90 210  120 1021,0 

8 Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций  

027 0104     3507,7 

9 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 027 0104 76000 00 000   3507,7 

10 Функционирование администрации  027 0104 76200 00 000   3507,7 

11 Руководство и управление в сфере установленных функций местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов администрации 
027 0104 76200 90 220   2984,4 

12 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

027 0104 76200 90 220 100 2509,2 

13 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 0104 76200 90 220 120 2509,2 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0104 76200 90 220 200 473,5 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0104 76200 90 220 240 473,5 

16 Иные бюджетные ассигнования 027 0104 76200 90 220 800 1,7 

17 Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 0104 76200 90 220 850 1,7 



18 Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских 

поселений на осуществление  полномочий в области  градостроительной деятельности и 

архитектуры 

027 0104 76200 90 240   319,6 

19 Межбюджетные трансферты  027 0104 76200 90 240 500 319,6 

20 Иные межбюджетные трансферты 027 0104 76200 90 240 540 319,6 

21 Трансферты, передаваемые бюджетам муниципаоьных районов из бюджетов поселений на 

выполнение полномочийв области жилищных и земельных отношениях 
027 0104 76200 90 250   166,3 

22 Межбюджетные трансферты  027 0104 76200 90 250 500 166,3 

23 Иные межбюджетные трансферты 027 0104 76200 90 250 540 166,3 

24 Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских 

поселений на осуществление  полномочий на ведение бухгалтерского учета по клубам 
027 0104 76200 90 280   37,4 

25 Межбюджетные трансферты  027 0104 76200 90 280 500 37,4 

26 Иные межбюджетные трансферты 027 0104 76200 90 280 540 37,4 

27 Резервные фонды 027 0111     5,0 

28 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 027 0111 76000 00 000   5,0 

29 Функционирование администрации  027 0111 76200 00 000   5,0 

30 Резервные фонды исполнительных органов 027 0111 76200 90 260   5,0 

31 Иные бюджетные ассигнования 027 0111 76200 90 260 800 5,0 

32 Резервные средства 027 0111 76200 90 260 870 5,0 

33 Другие общегосударственные вопросы 027 0113     173,5 

34 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 027 0113 76000 00 000   173,5 

35 Функционирование администрации  027 0113 76200 00 000   173,5 

36 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению административных 

комиссий в рамках непрограммных расходов администрации 
027 0113 76200 75 140   3,5 

37 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0113 76200 75 140 200 3,5 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0113 76200 75 140 240 3,5 

  Оценка недвижимости, формирование правил регулирования отношений муниципальной 

собственности в рамках непрограммных расходов администрации 
027 0113 76200 90 330   170,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0113 76200 90 330 200 170,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0113 76200 90 330 240 170,0 

  Национальная оборона 027 0200     98,4 

39 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 027 0203     98,4 

40 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 027 0203 76000 00 000   98,4 

41 Функционирование администрации  027 0203 76200 00 000   98,4 

42 Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов администрации 
027 0203 76200 51 180   98,4 



43 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

027 0203 76200 51 180 100 98,4 

44 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 0203 76200 51 180 120 98,4 

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0203 76200 51 180 200 0,0 

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0203 76200 51 180 240 0,0 

47 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 027 0300     8,9 

48 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
027 0310     2,9 

49 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0310 02000 00 000   2,9 

50 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0310 02100 00 000   2,9 

51 Обеспечения пожарной безопасности населения за счет средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий 

для безопасного проживания в поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 

0310 02100S4120   2,9 

52 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0310 02100S4120 200 2,9 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 

0310 02100S4120 240 2,9 

54 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
027 0314     6,0 

55 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0314 02000 00 000   1,0 

56 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0314 02100 00 000   1,0 

57 Мероприятия по обеспечению профилактики терроризма в рамках Подпрограммы «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для безопасного проживания в 

поселении» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0314 02100 90 020   1,0 

58 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0314 02100 90 020 200 1,0 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0314 02100 90 020 240 1,0 



60 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Суриковского 

сельсовета на 2022-2026 годы»  
027 0314 03000 00 000   5,0 

  Мероприятия в рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 

территории Суриковского сельсовета на 2022-2026 годы» 
027 0314 03000 90 170   5,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0314 03000 90 170 200 5,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0314 03000 90 170 240 5,0 

  Национальная экономика 027 0400     343,8 

61 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 027 0409     343,8 

62 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0409 02000 00 000   343,8 

63 Подпрограмма «Организация комплексного благоустройства территории Суриковского 

сельсовета» » муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0409 02200 00 000   343,8 

64 Содержание автомобильных дорог общего пользования сельских поселений за счет средств 

местного бюджета в рамках подпрограммы «Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0409 02200 90 040   173,8 

65 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0409 02200 90 040 200 173,8 

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0409 02200 90 040 240 173,8 

67 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 

районного бюджета в  рамках подпрограммы «Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 019 0409 

02200 80 530 

  170,0 

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 019 0409 02200 80 530 200 170,0 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 019 0409 
02200 80 530 

240 170,0 

73 Жилищно-коммунальное хозяйство 027 0500     32082,0 

74 Жилищное хозяйство 027 0501     31433,2 

75 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0501 02000 00 000   566,8 

76 Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0501 02300 00 000   566,8 



77 Расходы на обеспечение мероприятий по содержанию сноса аварийных домов в рамках  

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0501 02300 80 370   566,8 

78 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0501 02300 80 370 200 566,8 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0501 02300 80 370 240 566,8 

80 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счёт средств 

бюджетов в рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета»  

027 0501 023F3 67 484   30866,4 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 027 0501 023F3 67 484 200 30866,4 

  Бюджетные инвестиции  027 0501 023F3 67 484 240 30866,4 

  Благоустройство 027 0503     534,9 

81 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0503 02000 00 000   534,9 

82 Подпрограмма «Организация комплексного благоустройства территории Суриковского 

сельсовета» » муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 02200 00 000   462,8 

83 Расходы на содержание уличного освещения  в рамках подпрограммы «Организация 

комплексного благоустройства территории Суриковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 02200 90 060   232,0 

84 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0503 02200 90 060 200 232,0 

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0503 02200 90 060 240 232,0 

86 Мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» »муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0503 02200 90 080   230,8 

87 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

027 0503 02200 90 080 100 22,0 

88 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 027 0503 02200 90 080 110 22,0 



89 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0503 02200 90 080 200 208,8 

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0503 02200 90 080 240 208,8 

91 Подпрограмма «Поддержка местных инициатив в Суриковском сельсовете Бирилюсского 

района Красноярского края» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 02400 00 000   50,0 

92 Мероприятия по ППМИ  в рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив на 

территории Суриковского  сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0503 02400 S6 410   50,0 

93 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0503 02400 S6 410 200 50,0 

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0503 02400 S6 410 240 50,0 

95 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0503 02100 00 000   22,1 

96 Содержание мест захоронения в рамках подпрограммы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и создание условий для безопасного проживания в поселении» 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 0210 90 090   22,1 

97 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0503 0210 90 090 200 22,1 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
027 0503 0210 90 090 240 22,1 

99 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 027 0505     113,9 

100 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0505 02000 00 000   113,9 

101 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0505 02100 00 000   113,9 

102 Расходы на содержание объектов водоснабжения в рамках подпрограммы «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для безопасного проживания в 

поселении» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0505 02100 90 180   113,9 

103 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0505 02100 90 180 200 113,9 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) 

нужд 
027 0505 02100 90 180 240 113,9 

105 Культура, кинематография  027 0800     1627,1 



106 Культура 027 0801     1627,1 

107 Муниципальная программа Суриковского сельсовета «Развитие культуры» 027 0801 01000 00 000   1627,1 

108 Подпрограмма  «Обеспечение условий реализации муниципальной  программы и прочие 

мероприятия» программы «Развитие культуры» 
027 0801 01100 00 000   1627,1 

109 Трансферты на передачу полномочий в области клубной системы в рамках подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия» 

муниципальной программы «Развитие культуры» 

027 0801 01100 90 110   1627,1 

110 Межбюджетные трансферты  027 0801 01100 90 110 500 1627,1 

111 Иные межбюджетные трансферты 027 0801 01100 90 110 540 1627,1 

112 ИТОГО:         38867,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5 

 к решению Суриковского Совета депутатов 

 от «29» декабря 2022. № 20-73 

 "О бюджете сельсовета на 2023 год  

  и плановый период 2024-2025 годы" 

        

 Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2024-2025 годы  

№ 

строки 
Наименование показателя 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

тыс. 

руб. на 

2024г. 

Сумма 

тыс. 

руб. 

на 

2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 7 

  Администрация Суриковского сельсовета 027       14016,7 7743,6 

1 Общегосударственные вопросы 027 0100     4707,2 4707,2 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 
027 0102     1021,0 1021,0 

3 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 027 0102 76000 00 000   1021,0 1021,0 

4 Функционирование высшего должностного лица  027 0102 76100 00 000    1021,0 1021,0 

5 Глава муниципального образования  027 0102 76100 90 210   1021,0 1021,0 

6 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

027 0102 76100 90 210  100 1021,0 1021,0 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 0102 76100 90 210  120 1021,0 1021,0 

8 Функционирование Правительства Российской Федерации,высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

027 0104     3507,7 3507,7 

9 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 027 0104 76000 00 000   3507,7 3507,7 

10 Функционирование администрации  027 0104 76200 00 000   3507,7 3507,7 

14 Руководство и управление в сфере установленных функций местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации 
027 0104 76200 90 220   2984,4 2984,4 

15 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

027 0104 76200 90 220 100 2509,2 2509,2 

16 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 0104 76200 90 220 120 2509,2 2509,2 

17 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0104 76200 90 220 200 473,5 473,5 

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0104 76200 90 220 240 473,5 473,5 



19 Иные бюджетные ассигнования 027 0104 76200 90 220 800 1,7 1,7 

20 Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 0104 76200 90 220 850 1,7 1,7 

21 Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

сельских поселений на осуществление  полномочий в области  градостроительной 

деятельности и архитектуры 

027 0104 76200 90 240   319,6 319,6 

22 Межбюджетные трансферты  027 0104 76200 90 240 500 319,6 319,6 

23 Иные межбюджетные трансферты 027 0104 76200 90 240 540 319,6 319,6 

24 Трансферты, передаваемые бюджетам муниципаоьных районов из бюджетов 

поселений на выполнение полномочийв области жилищных и земельных 

отношениях 

027 0104 76200 90 250   166,3 166,3 

25 Межбюджетные трансферты  027 0104 76200 90 250 500 166,3 166,3 

26 Иные межбюджетные трансферты 027 0104 76200 90 250 540 166,3 166,3 

27 Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

сельских поселений на осуществление  полномочий на ведение бухгалтерского 

учета по клубам 

027 0104 76200 90 280   37,4 37,4 

28 Межбюджетные трансферты  027 0104 76200 90 280 500 37,4 37,4 

29 Иные межбюджетные трансферты 027 0104 76200 90 280 540 37,4 37,4 

36 Резервные фонды 027 0111     5,0 5,0 

37 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 027 0111 76000 00 000   5,0 5,0 

38 Функционирование администрации  027 0111 76200 00 000   5,0 5,0 

39 Резервные фонды исполнительных органов 027 0111 76200 90 240   5,0 5,0 

40 Иные бюджетные ассигнования 027 0111 76200 90 240 800 5,0 5,0 

41 Резервные средства 027 0111 76200 90 240 870 5,0 5,0 

42 Другие общегосударственные вопросы 027 0113     173,5 173,5 

43 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 027 0113 76000 00 000   173,5 173,5 

44 Функционирование администрации  027 0113 76200 00 000   173,5 173,5 

45 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 

административных комиссий в рамках непрограммных расходов администрации 
027 0113 76200 75 140   3,5 3,5 

46 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0113 76200 75 140 200 3,5 3,5 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0113 76200 75 140 240 3,5 3,5 

  Оценка недвижимости, формирование правил регулирования отношений 

муниципальной собственности в рамках непрограммных расходов администрации 
027 0113 76200 90 330   170,0 170,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0113 76200 90 330 200 170,0 170,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0113 76200 90 330 240 170,0 170,0 

48 Национальная оборона 027 0200     102,4 0,0 



49 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 027 0203     102,4 0,0 

50 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 027 0203 76000 00 000   102,4 0,0 

51 Функционирование администрации  027 0203 76200 00 000   102,4 0,0 

52 Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов администрации 
027 0203 76200 51 180   102,4 0,0 

53 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

027 0203 76200 51 180 100 102,4 0,0 

54 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 0203 76200 51 180 120 102,4 0,0 

55 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0203 76200 51 180 200 0,0 0,0 

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0203 76200 51 180 240 0,0 0,0 

57 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 027 0300     8,9 8,9 

58 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
027 0310     2,9 2,9 

59 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0310 02000 00 000   2,9 2,9 

60 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий 

для безопасного проживания в поселении» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

027 0310 02100 00 000   2,9 2,9 

61 Обеспечения пожарной безопасности населения за счет средств местного 

бюджета в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

и создание условий для безопасного проживания в поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 

0310 02100S4120   2,9 2,9 

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0310 02100S4120 200 2,9 2,9 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 

0310 02100S4120 240 2,9 2,9 

64 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
027 0314     6,0 6,0 

65 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0314 02000 00 000   1,0 1,0 

66 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий 

для безопасного проживания в поселении» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

027 0314 02100 00 000   1,0 1,0 



67 Мероприятия по обеспечению профилактики терроризма в рамках Подпрограммы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0314 02100 90 020   1,0 1,0 

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0314 02100 90 020 200 1,0 1,0 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0314 02100 90 020 240 1,0 1,0 

  Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории 

Суриковского сельсовета на 2022-2026 годы»  
027 0314 03000 00 000   5,0 5,0 

  Мероприятия в рамках муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений на территории Суриковского сельсовета на 2022-2026 годы» 
027 0314 03000 90 170   5,0 5,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0314 03000 90 170 200 5,0 5,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0314 03000 90 170 240 5,0 5,0 

70 Национальная экономика 027 0400     353,8 364,6 

71 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 027 0409     353,8 364,6 

72 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0409 02000 00 000   353,8 364,6 

73 Подпрограмма «Организация комплексного благоустройства территории 

Суриковского сельсовета» » муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0409 02200 00 000   353,8 364,6 

74 Содержание автомобильных дорог общего пользования сельских поселений в 

рамках подпрограммы «Организация комплексного благоустройства территории 

Суриковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0409 02200 90 040   183,8 194,6 

75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0409 02200 90 040 200 183,8 194,6 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0409 02200 90 040 240 183,8 194,6 

77 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств районного бюджета в  рамках подпрограммы «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 

0409 02200 80 530   170,0 170,0 

78 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0409 02200 80 530 200 170,0 170,0 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 

0409 02200 80 530 240 170,0 170,0 



83 Жилищно-коммунальное хозяйство 027 0500     6869,5 648,8 

84 Жилищное хозяйство 027 0501     6220,7 0,0 

85 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0501 02000 00 000   6220,7 0,0 

86 Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания на 

территории Суриковского сельсовета» 

027 0501 02300 00 000   6220,7 0,0 

96 Расходы на обеспечение мероприятий по сносу аварийных домов в рамках  

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0501 02300 80 450   6220,7 0,0 

97 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0501 02300 80 450 200 6220,7 0,0 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0501 02300 80 450 240 6220,7 0,0 

102 Благоустройство 027 0503     534,9 534,9 

103 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 0200000000 
  534,9 534,9 

104 Подпрограмма «Организация комплексного благоустройства территории 

Суриковского сельсовета» » муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0503 0220000000 

  462,8 462,8 

105 Расходы на содержание уличного освещения  в рамках подпрограммы 

«Организация комплексного благоустройства территории Суриковского 

сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 02200 90 060   232,0 232,0 

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0503 02200 90 060 200 232,0 232,0 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0503 02200 90 060 240 232,0 232,0 

108 Мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Организация 

комплексного благоустройства территории Суриковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 02200 90 080   230,8 230,8 

109 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

027 0503 02200 90 080 100 22,0 22,0 



110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 027 0503 02200 90 080 110 22,0 22,0 

111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0503 02200 90 080 200 208,8 208,8 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0503 02200 90 080 240 208,8 208,8 

113 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий 

для безопасного проживания в поселении» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 02100 00 000   22,1 22,1 

114 Мероприятия по ППМИ  в рамках подпрограммы «Поддержка местных 

инициатив на территории Суриковского  сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 02100 90 090   22,1 22,1 

118 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0503 0210 90 090 200 22,1 22,1 

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 027 0503 0210 90 090 240 22,1 22,1 

  Подпрограмма «Поддержка местных инициатив в Суриковском сельсовете 

Бирилюсского района Красноярского края» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0503 02400 00 000   50,0 50,0 

  Мероприятия по ППМИ  в рамках подпрограммы «Поддержка местных 

инициатив на территории Суриковского  сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 02400 S6 410   50,0 50,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0503 02400 S6 410 200 50,0 50,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
027 0503 02400 S6 410 240 50,0 50,0 

120 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 027 0505     113,9 113,9 

121 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 
027 0505 02000 00 000   113,9 113,9 

122 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий 

для безопасного проживания в поселении» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

027 0505 02100 00 000   113,9 113,9 

123 Расходы на содержание объектов водоснабжения в рамках подпрограммы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0505 02100 90 180   113,9 113,9 

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 027 0505 02100 90 180 200 113,9 113,9 



125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 
027 0505 02100 90 180 240 113,9 113,9 

126 Культура, кинематография  027 0800     1627,1 1627,1 

127 Культура 027 0801     1627,1 1627,1 

128 Муниципальная программа Суриковского сельсовета «Развитие культуры» 027 0801 01000 00 000   1627,1 1627,1 

129 Подпрограмма  «Обеспечение условий реализации муниципальной  программы и 

прочие мероприятия» программы «Развитие культуры» 
027 0801 01100 00 000   1627,1 1627,1 

130 Трансферты на передачу полномочий в области клубной системы в рамках 

подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной  программы и 

прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие культуры» 

027 0801 01100 90 110   1627,1 1627,1 

131 Межбюджетные трансферты  027 0801 01100 90 110 500 1627,1 1627,1 

132 Иные межбюджетные трансферты 027 0801 01100 90 110 540 1627,1 1627,1 

133 Условно утвержденные расходы         347,8 387,0 

134 ИТОГО:         14016,7 7743,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

Приложение 

№6 

     

к решению 

Суриковский 

Совета 

депутатов 

  от «29» декабря 2022г. № 20-73 

     

"О бюджете 

сельсовета на 

2023 год  

     

 и плановый 

период 2024-

2025 годы" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суриковского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год 

      

№ 

строки 
Наименование показателя Целевая статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма тыс. руб. 

на 2023г. 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальная программа «Развитие культуры» 01000 00 000     1627,1 

2 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» 01100 00 000     1627,1 

3 

Трансферты на передачу полномочий в области клубной системы в рамках подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия» 

муниципальной программы «Развитие культуры» 

01100 90 110     1627,1 

4 Межбюджетные трансферты  01100 90 110 500   1627,1 

5 Иные межбюджетные трансферты 01100 90 110 540   1627,1 

6 Культура, кинематография  01100 90 110 540 0800 1627,1 

7 Культура 01100 90 110 540 0801 1627,1 

8 

Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

02000 00 000     32429,7 

9 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

02100 00 000     139,9 

15 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках Подпрограммы «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для безопасного проживания в 

02100 S4120     2,9 



поселении» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100 S4120 200   2,9 

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100 S4120 240   2,9 

18 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 02100 S4120 240 0300 2,9 

19 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

02100 S4120 240 0310 2,9 

20 

Мероприятия по обеспечению профилактики терроризма в рамках подпрограммы «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для безопасного проживания в 

поселении» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

02100 90 020     1,0 

21 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100 90 020 200   1,0 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100 90 020 240   1,0 

23 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 02100 90 020 240 0300 1,0 

24 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 02100 90 020 240 0314 1,0 

33 

Содержание мест захоронения в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и создание условий для безопасного проживания в поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 02100 90 090     22,1 

34 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02100 90 090 200   22,1 

35 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02100 90 090 240   22,1 

36 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100 90 090 240 0500 22,1 

37 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 02100 90 090 240 0503 22,1 

38 

Расходы на содержание объектов водоснабжения в рамках подпрограммы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и создание условий для безопасного проживания в поселении» 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 02100 90 180     113,9 

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100 90 180 200   113,9 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100 90 180 240   113,9 

41 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100 90 180 240 0500 113,9 

42 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 02100 90 180 240 0505 113,9 

43 

Подпрограмма «Организация комплексного благоустройства территории Суриковского 

сельсовета» » муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 02200 00 000     806,6 

44 

Расходы на содержание уличного освещения  в рамках подпрограммы «Организация 

комплексного благоустройства территории Суриковского сельсовета» »муниципальной 

02200 90 060     232,0 



программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200 90 060 200   232,0 

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02200 90 060 240   232,0 

47 Жилищно-коммунальное хозяйство 02200 90 060 240 0500 232,0 

48 Благоустройство 02200 90 060 240 0503 232,0 

59 

Мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 02200 90 080     230,8 

60 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02200 90 080 100   22,0 

61 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02200 90 080 110   22,0 

62 Жилищно-коммунальное хозяйство 02200 90 080 110 0500 22,0 

63 
Благоустройство 

02200 90 080 110 0503 22,0 

64 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200 90 080 200   208,8 

65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02200 90 080 240   208,8 

66 Жилищно-коммунальное хозяйство 02200 90 080 240 0500 208,8 

67 Благоустройство 02200 90 080 240 0503 208,8 

68 

Содержание автомобильных дорог общего пользования сельских поселений за счет средств 

местного бюджета в рамках подпрограммы «Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 02200 90 040     173,8 

69 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200 90 040 200   173,8 

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02200 90 040 240   173,8 

71 Национальная экономика 02200 90 040 240 0400 173,8 

72 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02200 90 040 240 0409 173,8 

  

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 

районного бюджета в  рамках подпрограммы «Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 02200 80 530     170,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200 80 530 200   170,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02200 80 530 240   170,0 

  Национальная экономика 02200 80 530 240 0400 170,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02200 80 530 240 0409 170,0 



73 

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства в Суриковском сельсовете Бирилюсского 

района Красноярского края» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания на территории Суриковского сельсовета» 02300 00 000     31433,2 

  

Расходы на обеспечение мероприятий по содержанию сноса аварийных домов в рамках  

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства в Суриковском сельсовете Бирилюсского 

района Красноярского края» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 02300 80 370     566,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02300 80 370 200   566,8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02300 80 370 240   566,8 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 02300 80 370 240 0500 566,8 

  Жилищное хозяйство 02300 80 370 240 0501 566,8 

  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счёт средств бюджетов в 

рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Суриковском сельсовете 

Бирилюсского района Красноярского края» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета»  023F3 67 484     30866,4 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 023F3 67 484 400   30866,4 

  Бюджетные инвестиции  023F3 67 484 410   30866,4 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 023F3 67 484 410 0500 30866,4 

  Жилищное хозяйство 023F3 67 484 410 0501 30866,4 

79 

Подпрограмма «Поддержка местных инициатив в Суриковском сельсовете Бирилюсского района 

Красноярского края» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания на территории Суриковского сельсовета» 02400 00 000     50,0 

80 

Софинансирование подпрограммы «Поддержка местных инициатив в Суриковском сельсовете 

Бирилюсского района Красноярского края» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания на территории Суриковского сельсовета» 02400 S6 410     50,0 

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02400 S6 410 200   50,0 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02400 S6 410 240   50,0 

83 Жилищно-коммунальное хозяйство 02400 S6 410 240 0500 50,0 

84 Благоустройство 02400 S6 410 240 0503 50,0 

  

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Суриковского 

сельсовета на 2022-2026 годы»  
03000 00 000 

    5,0 

  

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 

территории Суриковского сельсовета на 2022-2026 годы» 
03000 90 170 

    5,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03000 90 170 200   5,0 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000 90 170 240   5,0 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03000 90 170 240 0300 5,0 

  Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03000 90 170 240 0314 5,0 

85 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 76000 00 000     4805,6 

86 Функционирование высшего должностного лица  76100 00 000     1021,0 

87 Глава муниципального образования  76100 90 210     1021,0 

88 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 76100 90 210  100   1021,0 

89 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76100 90 210  120   1021,0 

90 Общегосударственные вопросы 76100 90 210  120 0100 1021,0 

91 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 76100 90 210  120 0102 1021,0 

92 Функционирование администрации  76200 00 000     3784,6 

98 

Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов администрации 76200 51 180     98,4 

99 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 76200 51 180 100   98,4 

100 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76200 51 180 120   98,4 

101 Общегосударственные вопросы 76200 51 180 120 0200 98,4 

102 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 76200 51 180 120 0203 98,4 

107 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению административных 

комиссий в рамках непрограммных расходов администрации 76200 75 140     3,5 

108 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76200 75 140 200   3,5 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76200 75 140 240   3,5 

110 Общегосударственные вопросы 76200 75 140 240 0100 3,5 

111 Другие общегосударственные вопросы 76200 75 140 240 0113 3,5 

  

Оценка недвижимости, формирование правил регулирования отношений муниципальной 

собственности в рамках непрограммных расходов администрации 76200 90 330     170,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76200 90 330 200   170,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76200 90 330 240   170,0 

  Общегосударственные вопросы 76200 90 330 240 0100 170,0 

111 
Другие общегосударственные вопросы 

76200 90 330 240 0113 170,0 

117 

Руководство и управление в сфере установленных функций местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов администрации 76200 90 220     2984,4 



118 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 76200 90 220 100   2509,2 

119 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76200 90 220 120   2509,2 

120 Общегосударственные вопросы 76200 90 220 120 0100 2509,2 

121 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  76200 90 220 120 0104 2509,2 

122 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76200 90 220 200   473,5 

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76200 90 220 240   473,5 

124 Общегосударственные вопросы 76200 90 220 240 0100 473,5 

125 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  76200 90 220 240 0104 473,5 

126 Иные бюджетные ассигнования 76200 90 220 800   1,7 

127 Уплата налогов, сборов и иных платежей 76200 90 220 850   1,7 

128 Общегосударственные вопросы 76200 90 220 850 0100 1,7 

129 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  76200 90 220 850 0104 1,7 

130 

Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление  полномочий в области  градостроительной деятельности и архитектуры 76200 90 240     319,6 

131 Межбюджетные трансферты  76200 90 240 500   319,6 

132 
Иные межбюджетные трансферты 

76200 90 240 540   319,6 

133 Общегосударственные вопросы 76200 90 240 540 0100 319,6 

134 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  76200 90 240 540 0104 319,6 

135 

Трансферты, передаваемые бюджетам муниципаоьных районов из бюджетов поселений на 

выполнение полномочийв области жилищных и земельных отношениях 76200 90 250     166,3 

136 Межбюджетные трансферты 76200 90 250 500   166,3 

137 Иные межбюджетные трансферты 76200 90 250 540   166,3 

138 Общегосударственные вопросы 76200 90 250 540 0100 166,3 

139 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 76200 90 250 540 0104 166,3 

140 

Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений 

на осуществление  полномочий на ведение бухгалтерского учета по клубам 76200 90 280     37,4 

141 Межбюджетные трансферты  76200 90 280 500   37,4 

142 Иные межбюджетные трансферты 76200 90 280 540   37,4 

143 Общегосударственные вопросы 76200 90 280 540 0100 37,4 



144 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  76200 90 280 540 0104 37,4 

145 
Резервные фонды исполнительных органов 

76200 90 260     5,0 

146 Иные бюджетные ассигнования 76200 90 260 500   5,0 

147 
Резервные средства 

76200 90 260 540   5,0 

148 Общегосударственные вопросы 76200 90 260 540 0100 5,0 

149 
Резервные фонды 

76200 90 260 540 0104 5,0 

150 ИТОГО:       38867,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №7 

к решению Суриковского Совета депутатов 

от «29» декабря 2022г. № 20-73 

"О бюджете сельсовета на 2023 год  

 и плановый период 2024-2025 годы" 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суриковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2024-2025 годы 

       

№ 

строки 
Наименование показателя Целевая статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма 

тыс. 

руб. на 

2024г. 

Сумма 

тыс. 

руб. на 

2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 

2 Муниципальная программа «Развитие культуры» 01000 00 000     1627,1 1627,1 

3 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» 01100 00 000     1627,1 1627,1 

4 

Трансферты на передачу полномочий в области клубной системы в рамках подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия» 

муниципальной программы «Развитие культуры» 

01100 90 110     1627,1 1627,1 

5 Межбюджетные трансферты  01100 90 110 500   1627,1 1627,1 

6 Иные межбюджетные трансферты 01100 90 110 540   1627,1 1627,1 

7 Культура, кинематография  01100 90 110 540 0800 1627,1 1627,1 

8 Культура 01100 90 110 540 0801 1627,1 1627,1 

9 

Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

02000 00 000     7227,2 1017,3 

10 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

02100 00 000     139,9 139,9 

16 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках Подпрограммы «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для безопасного проживания в 

поселении» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

02100 S4120     2,9 2,9 

17 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100 S4120 200   2,9 2,9 

18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02100 S4120 240   2,9 2,9 

19 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 02100 S4120 240 0300 2,9 2,9 



20 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

02100 S4120 240 0310 2,9 2,9 

21 

Мероприятия по обеспечению профилактики терроризма в рамках подпрограммы «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для безопасного проживания в 

поселении» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 

02100 90 020     1,0 1,0 

22 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100 90 020 200   1,0 1,0 

23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02100 90 020 240   1,0 1,0 

24 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 02100 90 020 240 0300 1,0 1,0 

25 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 02100 90 020 240 0314 1,0 1,0 

34 

Содержание мест захоронения в рамках подпрограммы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и создание условий для безопасного проживания в поселении» 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 02100 90 090     22,1 22,1 

35 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 02100 90 090 200   22,1 22,1 

36 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02100 90 090 240   22,1 22,1 

37 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100 90 090 240 0500 22,1 22,1 

38 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 02100 90 090 240 0503 22,1 22,1 

39 

Расходы на содержание объектов водоснабжения в рамках подпрограммы «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для безопасного проживания в 

поселении» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 02100 90 180     113,9 113,9 

40 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100 90 180 200   113,9 113,9 

41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02100 90 180 240   113,9 113,9 

42 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100 90 180 240 0500 113,9 113,9 

43 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 02100 90 180 240 0505 113,9 113,9 

44 

Подпрограмма «Организация комплексного благоустройства территории Суриковского 

сельсовета»  муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 02200 00 000     816,6 827,4 

45 

Расходы на содержание уличного освещения  в рамках подпрограммы «Организация 

комплексного благоустройства территории Суриковского сельсовета» »муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

02200 90 060     

232,0 232,0 

46 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200 90 060 200   232,0 232,0 



47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02200 90 060 240   

232,0 232,0 

63 Жилищно-коммунальное хозяйство 02200 90 060 240 0500 232,0 232,0 

64 Благоустройство 02200 90 060 240 0503 232,0 232,0 

65 

Мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 02201 90 080     230,8 230,8 

66 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 02201 90 080 100   22,0 22,0 

67 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02201 90 080 110   22,0 22,0 

68 Жилищно-коммунальное хозяйство 02201 90 080 110 0500 22,0 22,0 

69 Благоустройство 02201 90 080 110 0503 22,0 22,0 

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200 90 080 200   208,8 208,8 

71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02200 90 080 240   208,8 208,8 

72 Жилищно-коммунальное хозяйство 02200 90 080 240 0500 208,8 208,8 

73 Благоустройство 02200 90 080 240 0503 208,8 208,8 

74 

Содержание автомобильных дорог общего пользования сельских поселений за счет средств 

местного бюджета в рамках подпрограммы «Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 02200 90 040     183,8 194,6 

75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200 90 040 200   183,8 194,6 

76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02200 90 040 240   183,8 194,6 

77 Национальная экономика 02200 90 040 240 0400 183,8 194,6 

78 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02200 90 040 240 0409 183,8 194,6 

79 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 

районного бюджета в  рамках подпрограммы «Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 02200 80 530     170,0 170,0 

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200 80 530 200   170,0 170,0 

81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02200 80 530 240   170,0 170,0 

82 
Национальная экономика 

02200 80 530 240 0400 170,0 170,0 



83 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02200 80 530 240 0409 170,0 170,0 

84 

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания на территории Суриковского 

сельсовета» 02300 00 000     6220,7 0,0 

100 

Расходы на обеспечение мероприятий по сносу аварийных домов в рамках  подпрограммы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства в Суриковском сельсовете Бирилюсского района 

Красноярского края» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания населения на территории Суриковского сельсовета» 2300 80 450     6220,7 0,0 

101 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

2300 80 450 200   6220,7 0,0 

102 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 2300 80 450 240   6220,7 0,0 

103 Жилищно-коммунальное хозяйство 2300 80 450 240 0500 6220,7 0,0 

104 Жилищное хозяйство 2300 80 450 240 0501 6220,7 0,0 

105 

Подпрограмма «Поддержка местных инициатив в Суриковском сельсовете Бирилюсского 

района Красноярского края» муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания на территории Суриковского сельсовета» 02400 00 000     50,0 50,0 

106 

Софинансирование подпрограммы «Поддержка местных инициатив в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания на территории Суриковского 

сельсовета» 02400 S6 410     50,0 50,0 

107 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02400 S6 410 200   50,0 50,0 

108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02400 S6 410 240   50,0 50,0 

109 Жилищно-коммунальное хозяйство 02400 S6 410 240 0500 50,0 50,0 

110 Благоустройство 02400 S6 410 240 0503 50,0 50,0 

111 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Суриковского 

сельсовета на 2022-2026 годы»  
03000 00 000 

    5,0 5,0 

112 

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 

территории Суриковского сельсовета на 2022-2026 годы» 03000 90 170 
    5,0 5,0 

113 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03000 90 170 200   5,0 5,0 

114 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03000 90 170 

240   5,0 5,0 

115 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03000 90 170 240 0300 5,0 5,0 

116 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03000 90 170 240 0314 5,0 5,0 



117 Непрограммные расходы администрации Суриковского сельсовета 76000 00 000     4809,6 4707,2 

118 Функционирование высшего должностного лица  76100 00 000     1021,0 1021,0 

119 Глава муниципального образования  76100 90 210     1021,0 1021,0 

120 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 76100 90 210  100   1021,0 1021,0 

121 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76100 90 210  120   1021,0 1021,0 

122 Общегосударственные вопросы 76100 90 210  120 0100 1021,0 1021,0 

123 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 76100 90 210  120 0102 1021,0 1021,0 

124 Функционирование администрации  76200 00 000     3788,6 3686,2 

125 

Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов администрации 

76200 51 180     

102,4 0,0 

140 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

76200 51 180 

200   102,4 0,0 

141 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76200 51 180 240   102,4 0,0 

142 Общегосударственные вопросы 76200 51 180 240 0200 102,4 0,0 

143 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 76200 51 180 

240 0203 102,4 0,0 

149 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению административных 

комиссий в рамках непрограммных расходов администрации 76200 75 140     3,5 3,5 

150 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76200 75 140 200   3,5 3,5 

151 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 76200 75 140 240   3,5 3,5 

152 Общегосударственные вопросы 76200 75 140 240 0100 3,5 3,5 

153 Другие общегосударственные вопросы 76200 75 140 240 0113 3,5 3,5 

154 

Оценка недвижимости, формирование правил регулирования отношений муниципальной 

собственности в рамках непрограммных расходов администрации 76200 90 330     170,0 170,0 

155 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76200 90 330 200   170,0 170,0 

156 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 76200 90 330 240   170,0 170,0 

157 
Общегосударственные вопросы 

76200 90 330 240 0100 170,0 170,0 

158 Другие общегосударственные вопросы 76200 90 330 240 0113 170,0 170,0 

159 

Руководство и управление в сфере установленных функций местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов администрации 76200 90 220     2984,4 2984,4 



160 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 76200 90 220 100   2509,2 2509,2 

161 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76200 90 220 110   2509,2 2509,2 

162 Общегосударственные вопросы 76200 90 220 110 0100 2509,2 2509,2 

163 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций  76200 90 220 110 0104 2509,2 2509,2 

164 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76200 90 220 200   473,5 473,5 

165 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 76200 90 220 240   473,5 473,5 

166 Общегосударственные вопросы 76200 90 220 240 0100 473,5 473,5 

167 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций  76200 90 220 240 0104 473,5 473,5 

168 Иные бюджетные ассигнования 76200 90 220 800   1,7 1,7 

169 Уплата налогов, сборов и иных платежей 76200 90 220 850   1,7 1,7 

170 Общегосударственные вопросы 76200 90 220 850 0100 1,7 1,7 

171 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций  76200 90 220 850 0104 1,7 1,7 

172 

Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление  полномочий в области  градостроительной деятельности и архитектуры 76200 90 240     319,6 319,6 

173 Межбюджетные трансферты  76200 90 240 500   319,6 319,6 

174 Иные межбюджетные трансферты 76200 90 240 540   319,6 319,6 

175 Общегосударственные вопросы 76200 90 240 540 0100 319,6 319,6 

176 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций  76200 90 240 540 0104 319,6 319,6 

177 

Трансферты, передаваемые бюджетам муниципаоьных районов из бюджетов поселений на 

выполнение полномочийв области жилищных и земельных отношениях 76200 90 250     166,3 166,3 

178 Межбюджетные трансферты 76200 90 250 500   166,3 166,3 

179 Иные межбюджетные трансферты 76200 90 250 540   166,3 166,3 

180 Общегосударственные вопросы 76200 90 250 540 0100 166,3 166,3 

181 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 76200 90 250 540 0104 166,3 166,3 



187 

Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских 

поселений на осуществление  полномочий на ведение бухгалтерского учета по клубам 76200 90 280     37,4 37,4 

188 Межбюджетные трансферты  76200 90 280 500   37,4 37,4 

189 Иные межбюджетные трансферты 76200 90 280 540   37,4 37,4 

190 Общегосударственные вопросы 76200 90 280 540 0100 37,4 37,4 

191 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций  76200 90 280 540 0104 37,4 37,4 

192 Резервные фонды исполнительных органов 76200 90 260     5,0 5,0 

193 Иные бюджетные ассигнования 76200 90 260 500   5,0 5,0 

194 Резервные средства 76200 90 260 540   5,0 5,0 

195 Общегосударственные вопросы 76200 90 260 540 0100 5,0 5,0 

196 Резервные фонды 76200 90 260 540 0104 5,0 5,0 

197 Условно утвердженные расходы       347,8 387,0 

198 ИТОГО:       14016,7 7743,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
     Приложение №8 

     

к решению Суриковского Совета 

депутатов 

  от «29 » декабря 2022г. № 20-73  

     "О бюджете сельсовета на 2023 год  

     

 и плановый период 2024-2025 

годы" 

      

      

Иные межбюджетные трансферты из местного бюджета на реализацию соглашений с  

органами  местного самоупрапвления муниципального района о передаче им  

осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления сельсовета 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы 

      

№ 

строки 

Наименование передаваемого полномочия Сумма 

тыс. 

руб. на 

2023г. 

Сумма 

тыс. 

руб. на 

2024г. 

Сумма 

тыс. 

руб. на 

2025г. 

Основание 

1 2 3 4 5 6 

1 

Полномочия на ведение бухгалтерского учета по клубам 
37,4 37,4 37,4 

Соглашение о передаче полномочий 

2 

Полномочия в области градостроительной деятельности и архитектуры 

319,6 319,6 319,6 

Соглашение о передаче полномочий 

3 

Полномочия в области клубной системы 
1627,1 1627,1 1627,1 

Соглашение о передаче полномочий 

4 

Полномочия в области ЖКХ 
166,3 166,3 166,3 

Соглашение о передаче полномочий 

  ИТОГО: 2150,4 2150,4 2150,4   

 


